1

2017年 1月 30日

各 位

会 社 名 ソ ニ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 執 行 役  平 井  一 夫

 (コード番号：6758、東証第一部)

問 合 せ 先 執 行 役 員  村 上  敦 子

 (TEL：03-6748-2111(代表))

エムスリー株式会社の株式の一部譲渡及び譲渡益の計上に関するお知らせ

当社は、本日付で、当社が保有するエムスリー株式会社（以下、エムスリー）の普通株式

（127,381,600株）の一部である17,302,700株を、ゴールドマン・サックス証券株式会社に譲渡す

ること（以下、本譲渡）を決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．譲渡の目的

 当社は、当期損益の改善と財務基盤の強化を目的として本譲渡を決定しました。なお、本譲渡後

も、当社は引き続きエムスリーの主要株主として、同社株式を継続保有する方針です。

2．譲渡対象会社の概要

（１） 名 称 エムスリー株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂 1丁目 11番 44 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 谷村 格

（４） 事 業 内 容 インターネットを利用した医療関連サービスの提供

（５） 資 本 金 1,574 百万円（2016年 12月 31 日現在）

3．譲渡先の概要

（１） 名 称 ゴールドマン・サックス証券株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区六本木 6丁目 10 番 1 号 六本木ヒルズ森タワー

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 持田 昌典

（４） 事 業 内 容
金融商品取引法その他の法律により金融商品取引業者が行うことが

できる業務及びこれに付帯関連する一切の業務

（５） 資 本 金 83,616百万円（2015年 12月末時点のもの）

2

4．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 譲渡前の所有株式数

127,381,600 株

（議決権の数：1,273,816個）

（所有割合：39.34%）

（２） 譲 渡 株 式

17,302,700 株

（議決権の数：173,027 個）

（所有割合：5.34%）

（３） 譲渡後の所有株式数

110,078,900 株

（議決権の数：1,100,789 個）

（所有割合：34.00%）

5．日程

（１） 株 式 譲 渡 の 決 定 日 2017年 1月 30日

（２） 株 式 譲 渡 の 完 了 日 2017年 2月 2日（予定）

6．今後の見通し

 本譲渡に伴い、当社は、2016年度第4四半期において約370億円の譲渡益を営業利益として計上す

る見込みです。また、譲渡価額につきましては1月31日に公表する予定です。

なお、2016年度通期の連結業績見通しにつきましては、本譲渡及びその他の要因の影響も含めて

現在精査中であり、2016年度第3四半期連結業績と合わせて2017年2月2日に公表する予定です。当

社は、本譲渡後も引き続きエムスリーを持分法適用会社として会計処理する予定です。

以 上